Kenaikan Manfaat Pensiun 
dan Manfaat Pensiun Minimal

1.	 Bagi Pensiunan, Janda/
Duda atau Anak, yang telah 
berhak atas Manfaat Pensiun 
per 31 Desember 2021, tidak 
termasuk Peserta dengan 
status Pensiun Ditunda, 
diberikan kenaikan Manfaat 
Pensiun sebesar Rp. 39.808 
(tiga puluh sembilan ribu 
delapan ratus delapan rupiah).

2.	 Kenaikan Manfaat Pensiun 
sesuai angka 1 (satu) diatas 
berlaku terhitung tanggal 
01 Januari 2022 dan 
pembayarannya dilakukan 
setelah Peraturan Dana 
Pensiun ini disahkan oleh OJK.

3.	 Menetapkan Manfaat Pensiun 
Minimal sebesar Rp, 750.000 
(tujuh ratus lima puluh ribu 
rupiah) untuk yang tidak 
mengambil Uang Muka 
Manfaat Pensiun dan sebesar 
Rp. 600.000 (enam ratus ribu 
rupiah) untuk yang mengambil 
Uang Muka Manfaat Pensiun.

4.	 Uang Muka Manfaat Pensiun 
sebagaimana dimaksud 
dalam angka 3 (tiga) ini 
adalah Manfaat Pensiun yang 
diterima secara sekaligus 
sebesar 20% (dua puluh 
perseratus) dari nilai sekarang 
dari Manfaat Pensiun

BAB II Huruf AL

AL. Manfaat Pensiun Minimal

1.	 Menetapkan Manfaat 
Pensiun Minimal sebesar Rp. 
750.000 (tujuh ratus lima 
puluh ribu rupiah) untuk 
yang tidak mengambil 
Uang Muka Manfaat 
Pensiun dan sebesar Rp. 
600.000 (enam ratus 
ribu rupiah) untuk yang 
mengambil Uang Muka 
Manfaat Pensiun.

2.	 Uang Muka Manfaat 
Pensiun sebagaimana 
dimaksud dalam angka 1 
(satu) ini adalah Manfaat